, (Unser FCaus empfiohit”

Rahmslppchen von Steinchampignons 6,90 €
Gulaschsuppe 7,50 €
Kleiner Feldsalat mit Speck und Kracherle 7,90 €
Groler Feldsalat mit Speck und Kracherle 11,80 €
Groler Feldsalat mit Speck, Kracherle und gebratenen 20,90 €

Putenstreifen

Hausgemachter Flammenkuchen 16,50 €
mit Rahm, Speck und Zwiebeln

Hausgemachter Flammenkuchen 19,50 €
mit Rahm, Zwiebeln und Raucherlachsstreifen

Hausgemachter Flammenkuchen 18,50 €
mit Rahm, Speck und Steinchampignons

Frische Miesmuscheln im Weiwein- Sahne- Sud 20,50 €
mit frischem Baguette (falls vorratig- sonst nur auf VVorbestellung)

Wildschweinbraten mit gebratenen Steinchampignons, 26,20 €
Kroketten und Preiselbeer Birne

Hirschgulasch mit Nudeln und Preiselbeer Birne 25,90 €

Zartes Rinderfilet 38,50 €
mit Krauterbutter, Pommes frites

Pfeffersteak vom zarten Rinderfilet 41,20 €
mit grinen Bohnen im Speckmantel und Rostitaler

Portion Frischgemise vom Markt 7,90 €



Tagessuppe 6,50 €
Kraftbouillon mit Krauterfladle 6,90 €

Vorspoison

Y Dutzend gratinierte Weinbergschnecken ¢ 12,00 €
1 Dutzend gratinierte Weinbergschnecken ¢ 23,50 €

QOBalats

Kleiner gemischter Salat 6,90 €
Groler gemischter Salat 11,50 €
Chefsalat mit Schinken, Kése und Ei .45 18,50 €
Gemischter Salatteller

mit frittierten H&hnchenbrust Nuggets 19,50 €
Gemischter Salatteller mit Putenstreifen 19,50 €

Sehr verehrter Gast,

bei Umbestellung pro Gericht miissen wir einen Aufpreis von 1,50 €
berechnen. Bitte beachten Sie, Kartenzahlungen sind erst ab einem
Betrag von 20 € moglich.

Wir akzeptieren Maestro und Girokarte.

Kreditkartenzahlungen sind leider nicht moglich!



Engel

SCapigerichte

Rinderleber nach ,,Art des Hauses* mit Bratkartoffeln
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites

Schweineschnitzel ,,Jager Art* e
mit hausgemachten Spatzle

Schweineschnitzel ,,Zigeuner Art*css
mit Pommes frites

Hausgemachte Badische Maultaschen mit Kése gratiniert
Chicken Cheeseburger mit Pommes frites

Grolier Barbecue Cheeseburger mit Bacon, Pommes frites s
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes frites us

Schweinertickensteak mit hausgemachter Krauterbutter,
Kroketten

Schweinefiletmedaillons an einer Champignonrahmsauce
mit hausgemachten Spatzle

Zartes Rumpsteak
mit hausgemachter Krauterbutter, Bratkartoffeln

O Ur unsere Kleinen Jiiste

 Rater- Ran-Celler”

Chicken Nuggets mit Pommes frites

Kinder Cheeseburger mit Pommes frites

 NDonald-Duck- Celler”

Paniertes Kinderschnitzel mit Pommes frites

17,80 €
18,50 €

19,50 €

19,50 €
19,50 €

19,90 €

19,90 €
19,90 €

19,90 €

27,20 €

33,50 €

10,20 €
11,50 €

11,50 €



Engel

S iwhgerichte

Forelle ,,Miillerin“

an Butterkartoffeln 27,20 €
Lachssteak

an einer Rieslingschaumsauce mit feinen Nudeln 29,20 €
Ml Leckeres ohme ~leisch

Hausgemachte Kdsespétzle mit Salat 15,50 €
Pellkartoffeln mit Krauterquark und Salat 15,50 €
Hausgemachte Badische Gemiisemaultaschen

mit Kése gratiniert 19,50 €
Vegetarischer Barbecue Cheeseburger

mit Pommes s 19,90 €

Gemdseteller
(frisches Gemiise vom Markt
mit Spiegelei und frisch gebratenen Pilzen) 25,90 €

 Rlannkuchen...
. Jimmlisch qut im Engel’

Pfannkuchen mit Apfelmus 9,50 €

Pfannkuchen mit Krauterfrischkase 14,00 €

Kaiserstuhler Pfannkuchen
mit geschwenkten Zwiebeln und gerduchertem Schinken 19,50 €

Pfannkuchen mit Krauterfrischkase und Raucherlachs s 19,90 €



Engel

, Opegidditit im Engel.
Qbreaks auf dem heifen Odtain”

Schweinertickensteak ca. 300 gr. 22,00 €
Putensteak ca. 300 gr. 23,20 €
Schweinefilet ca. 300 gr. 28,90 €
Zartes Rumpsteak ca. 300 gr. 34,50 €

Kleine Steaks gemischt
(vom Schwein, Pute, Rind
mit Paprika, Speck s und Zwiebeln) ca. 350 gr. 42,20 €

Zum Steak vom heifRen Stein servieren wir lhnen:

Hausgemachter Krauterbutter, Currysauce,
Pfeffersauce, Knoblauchsauce und Baguette

Als Beilagen empfehlen wir:

Hausgemachte Spatzle 6,60 €
Pommes frites 6,60 €
Bratkartoffeln 6,60 €

Alle Preise verstehen sich inklusive 7% MwSt. fiir Speisen, 19% MwsSt. fir Getranke und Bedienung.



Vapergeriche

Wourstsalat mit Brot e
Wurstsalat mit Bratkartoffeln e«

Elsasser Wurstsalat mit Brot e
Elsasser Wurstsalat mit Bratkartoffeln e

Waurstsalat Dreierlei e
mit Bratkartoffeln und Krauterfrischkase

Sesserls

Kleines Eis (3 Kugeln)
Grolies Eis (5 Kugeln)

Sorbet Becher (3 Kugeln)

Sektsorbet nach Wabhl
(Cassis/Passionsfrucht/Zitrone)

Coupe Danemark
Vanilleeis mit heillen Himbeeren
Bananensplit

Apfelkichle mit Vanilleeis und Sahne

Fruchtebecher von frischen Friichten
mit VVanilleeis und Sahne

Schwarzwaldbecher

12,00 €
14,80 €

13,80 €
15,80 €

19,20 €

6,90 €
11,50 €

7,90 €

9,20 €
9,70 €
9,70 €
9,70 €

10,50 €

12,00 €
12,00 €



Bperitif

Martini Bianco oder Rosso

Campari »

Campari »Soda oder Orange

Kir

Kir Royal

Royal Peche (Sekt mit Pfirsichlikor)
Aperol / Hugo

SBiare

Riegeler Landbier vom Fal} im Steinkrug
Riegeler Pils vom Fa

Engelbier Keller-Hell vom Fal} naturtriib
oder alkoholfrei

Furstenberg Hefeweizen vom Fal
Furstenberg Kristallweizen
Erdinger WeiRbier alkoholfrei
Furstenberg alkoholfrei

Alkoholfreic Getrinke

Mineralwasser

Stilles Wasser

Engel

Sinalco-Cola »2, Sinalco »»9, Sinalco Zitrone »»

Bitter Lemon .

Apfelsaftschorle, Orangensaftschorle,
Johannisbeernektarschorle

5 cl.

4 cl.

4 cl.
0,1 Itr.
0,1 Itr.
0,1 Itr.
0,3 ltr.
0,5 Itr.
0,3 ltr.
0,5 Itr.
0,3 lir.
0,5 lir.
0,5 lir.
0,5 lir.
0,5 lir.
0,33 lir.
0,25 ltr.
0,5 lir.
0,75 Itr.
0,25 lir.
0,3 ltr.
0,4 |ltr.
0,3 |Itr.

0,4 |Itr.

5,50 €
5,50 €
6,80 €
5,50 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €

3,50 €
5,30 €

3,50 €
5,30 €

3,50 €
5,30 €

5,30€
5,30€
5,30€
3,90 €

3,20 €
4,80 €
5,80 €

3,20 €

3,50 €
4,60 €

3,50 €
4,60 €



Engel
Likoro

Wachholder - Cassislikor 2 cl. 3,80 €
Amaretto 2 cl. 3,80 €
Ramazzotti 4 cl. 5,00 €
Averna 4 cl. 5,00 €
Baileys 4 cl. 6,00 €

Opirituasen

Hefe / Obstwasser / Topinambur 2 cl. 3,50 €
Williams 2 cl. 3,80 €
Mirabelle 2 cl. 3,80 €
Waldhimbeer 2 cl. 3,80 €
Kirschwasser 2 cl. 3,80 €
Zwetschgenwasser 2 cl. 3,80 €
Malteser / Underberg / Fernet Branca 2 cl. 3,80 €
Weinbrand / Whisky / Wodka 2 cl. 4,80 €
Cognac 2 cl. 5,80 €
Kafee, ‘Ceg, Sdohokolads
Kaffee o/ Kaffee koffeinfrei / Espresso o 3,00 €
GroRe Tasse Cappuccino */ Milchkaffee » 4,00 €
Latte Macchiato 4,80 €
Tee 2,80 €
Tee mit Rum 5,80 €
Grole Tasse Heil’e Schokolade 4,00 €
Verzeichnis der Zusatzstoffe

4) mit Phosphat 8) enthalt eine Phenylalaninquelle

Alle Preise verstehen sich inklusive 5 % MwsSt. fiir Speisen, 16% MwsSt. fiir Getranke und Bedienung.



